REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA

GIYKATA THEMELORE NE PRISHTINE
OSNOVNI SUD PRISTINA — BASIC COURT OF PRISTINA

GJ.A.nr. 615/22
Daté: 25.07.2022

NE& bazé té nenit 14 t& Ligjit pér Gjykata ( Ligji nr.06/L-054) dhe Rregullores Nr.02/2020 Pér
organizmin dhe veprimtaring e brendshme t& Gjykatave t& Republikés s& Kosovés, e bazuar né
vendimin KGJK.nr.288/2021 t& datss 18.10.2021, Kryetarja e Gjykatés Themelore né Prishting, i
propozon Késhillit Gjyqésoré t& Kosoveés, pér miratim:

NDRYSHIMIN E PLANIT TE PUNES SE GJYQTAREVE DHE ADMINISTRATES SE
GJYKATES THEMELORE NE PRISHTINE PER VITIN 2022

PER:

Transferimin e gjyqtarit Rexhep Gashi nga Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni Fiskal n&
Departamentin Civil t& Gjykatés Themelore né Prishting.

Arsyetim

Duke marré parasysh krijimin e Gjykatés Komerciale dhe shuarjen e Divizionit Fiskal, si dhe duke
u bazuar n& nevojén pér plotésim te pozitave vakante pér shkak te avancimit te gjyqtaréve té
Departamentit Civil ng Gjykatén e Apelit, Kryetarja e Gjykatés i propozon Késhillit Gjyqésor t&
Kosovés t&é miratoj ndryshimin e Planit t& Punés pér vitin 2022 pér Gjykatén Themelore né
Prishting, n& até ményré q& gjyqtari Rexhep Gashi t& caktohet nga Departamenti i Pérgjithshém -
Divizioni Fiskal né Departamentin Civil t& Gjykatés Themelore nég Prishting.

Propozimi pér ndryshim t& planit t& punés — transferimin e gjyqtarit n& fjalg, éshté i bazuar né
kualifikimet e tij si gjyqtar dhe se me kété transferim do t& sigurohet gjykim efikas i léndéve.

Pjesa tjetér e planit t& punés, mbetet e pandryshuar.

Kryetarja e Gjykatés Themelore né Prishtiné
Ibina Shabani — Rama
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REPUBLIKA EKOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA

GIYKATA THEMELORE NE PRISHTINE
OSNOVNI SUD PRISTINA — BASIC COURT OF PRISTINA

GJ.A.nr.616/22

KRYETARJA E GJYKATES THEMELORE Ni PRISHTINE, Albina Shabani—
Rama, né bazé t& nenit 32 t& Ligjit pér Gjykata ( Ligji nr.06/L-054) dhe nenit 11 par. 3 t&
Rregullores Nr.02/2020, Pér Organizmin dhe Veprimtaringé e Brendshme t& Gjykatave té
Republikés s& Kosovés, me daté 25 .07.2022, merr keté:

VENDIM

L. Gjyqtari i Gjykatés Themelore né Prishting Rexhep Gashi, TRANSFEROHET
nga Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni Fiskal n& Departamentin Civil t&
Gjykatés Themelore né Prishting.

II. Ky vendim hyn né fuqgi nga data 01.08.2022.

Arsyetim

Duke marré parasysh krijimin e Gjykatés Komerciale dhe shuarjen e Divizionit Fiskal, si
dhe duke u bazuar né nevojén pér plotésim te pozitave vakante pér shkak te avancimit te
gjyqtaréve t& Departamentit Civil né Gjykatén e Apelit, Kryetarja e Gjykatés ka vendosur
q€ t€ transferoj gjyqtarin Rexhep Gashi nga Departamenti 1 Pérgjithshém — Divizioni Fiskal
n& Departamentin Civil t& Gjykatés Themelore né Prishting, duke u bazuar né kualifikimet
e tij t& cilat parashihen me nenin 32 t& Ligjit pér Gjykatat, si dhe pér té siguruar njé
menaxhim dhe gjykim mé efikas t& léndéve, sipas nenit 11 par. 3 t& Rregullores Nr.02/2020
Pér Organizmin dhe Veprimtariné e Brendshme t& Gjykatave.

Vendimi &shté mbéshtetur né nenin 32 t& Ligjit pér Gjykata, Nr.02/2020 dhe nenit 11 par.
3 t€ Rregullores, Pér Organizmin dhe Veprimtariné e Brendshme t& Gjykatave té
Republikés s& Kosovés, Nr.01/392.

GJYKATA THEMELORE PRISHTINE
GJ.A.nr. 616/2022, Daté: 25.07.2022

Page 1 of 2



Kryetarja ¢ Gjykatés Themelore né Prishting

Vendimi u dorézohet:

Késhillit Gjygésoré té Kosoves,

Gjyqtarit Rexhep Gashi,

Udhéheqésit t¢ Departamentit Civil,

Administratorit t¢ Gjykatés Themelore né Prishtiné,
Zyrés sé Personelit té Gjykatés Themelore né Prishtine.
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